
入 札 経 過 書 

建 設 工 事 等 名 令和７年度凍結防止剤購入（単価契約） 

建設工事等箇所 
中野市三好町一丁目３番 19 号 

中野市役所 

建設工事等種別 物品 

建設工事等概要 

①凍結防止剤（塩化カルシウム 500kg/袋 現場渡し）

②凍結防止剤（塩化カルシウム  25kg/袋 現場渡し） 

③凍結防止剤（塩化カルシウム  5kg/袋 現場渡し） 

④凍結防止剤（塩化ナトリウム 500kg/袋 現場渡し）

入 札 日 時 令和７年 10 月 24 日 午前９時 30 分 

入 札 場 所 中野市役所 会議室 21 

落 札 決 定 日 令和７年 10 月 29 日 

落 札 業 者 名 別紙（次頁）のとおり 

落 札 業 者 住 所 別紙（次頁）のとおり 

落 札 決 定 額 別紙（次頁）のとおり 

契 約 方 法 事後審査型一般競争入札 

入 札 の 経 過 

入札者名 
（第１回） 

入札金額 （円） 

（第２回） 

入札金額 （円） 

矢木コーポレーション㈱ 矢木健一

ジャパンソルト㈱長野支店 土肥治幸

予定価格及び落札率 別紙（次頁）のとおり 

最 低 制 限 価 格 ― 円 

業者の選定理由 

令和７･８･９年度中野市物品等競争入札参加資格者名簿の 11－５「工事用材

料－凍結防止剤」に登録がある者 

長野県内に本社又は営業所等を有する者 

別紙（次頁）のとおり



ジャパンソルト㈱長野支店
土肥治幸

矢木コーポレーション㈱
矢木健一

塩化カルシウム
500㎏/袋（現場渡し）

塩化カルシウム
25㎏/袋（現場渡し）
塩化カルシウム
５㎏/袋（現場渡し）
塩化ナトリウム
500㎏/袋（現場渡し）

2,000円
矢木コーポレーション㈱

矢木健一

入札書記載価格

38,000円

【別紙：入札経過書】　　　　　　　　　令和７年度凍結防止剤購入（単価契約）

Ｎｏ． 品目

【第１回目】入札金額（円）
（税抜）

落札決定額
（うち消費税及び
地方消費税の額）

予定価格
（税抜）
【落札率】

39,250円
【96.81％】

② 2,050 2,000
2,200円
（200円）

2,025円
【98.76％】

24,500円ジャパンソルト㈱長野支店
土肥治幸

③ 1,050 1,000
1,100円
（100円）

1,025円
【97.56％】

1,000円
矢木コーポレーション㈱

矢木健一

④ 24,500 27,500
26,950円

（2,450円）
26,000円

【94.23％】

41,800円
（3,800円）

38,00040,500①

落札業者名

矢木コーポレーション㈱
矢木健一
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