

入 札 経 過 書

建設工事等名	令和7年度凍結防止剤購入（単価契約）		
建設工事等箇所	中野市三好町一丁目3番19号 中野市役所		
建設工事等種別	物品		
建設工事等概要	①凍結防止剤（塩化カルシウム 500kg/袋 現場渡し） ②凍結防止剤（塩化カルシウム 25kg/袋 現場渡し） ③凍結防止剤（塩化カルシウム 5kg/袋 現場渡し） ④凍結防止剤（塩化ナトリウム 500kg/袋 現場渡し）		
入札日時	令和7年10月24日 午前9時30分		
入札場所	中野市役所 会議室21		
落札決定日	令和7年10月29日		
落札業者名	別紙（次頁）のとおり		
落札業者住所	別紙（次頁）のとおり		
落札決定額	別紙（次頁）のとおり		
契約方法	事後審査型一般競争入札		
入札の経過	入札者名	（第1回） 入札金額（円）	（第2回） 入札金額（円）
	矢木コーポレーション(株) 矢木健一	別紙（次頁）のとおり	
	ジャパンソルト(株)長野支店 土肥治幸		
予定価格及び落札率	別紙（次頁）のとおり		
最低制限価格	— 円		
業者の選定理由	令和7・8・9年度中野市物品等競争入札参加資格者名簿の11-5「工事用材料-凍結防止剤」に登録がある者		
	長野県内に本社又は営業所等を有する者		

【別紙：入札経過書】

令和7年度凍結防止剤購入（単価契約）

No.	品目	【第1回目】入札金額（円） （税抜）		落札業者名	落札決定額 （うち消費税及び 地方消費税の額）	予定価格 （税抜） 【落札率】	入札書記載価格
		ジャパンソルト(株)長野支店 土肥治幸	矢木コーポレーション(株) 矢木健一				
①	塩化カルシウム	40,500	38,000	矢木コーポレーション(株) 矢木健一	41,800円 (3,800円)	39,250円 【96.81%】	38,000円
	500kg/袋（現場渡し）						
②	塩化カルシウム	2,050	2,000	矢木コーポレーション(株) 矢木健一	2,200円 (200円)	2,025円 【98.76%】	2,000円
	25kg/袋（現場渡し）						
③	塩化カルシウム	1,050	1,000	矢木コーポレーション(株) 矢木健一	1,100円 (100円)	1,025円 【97.56%】	1,000円
	5 kg/袋（現場渡し）						
④	塩化ナトリウム	24,500	27,500	ジャパンソルト(株)長野支店 土肥治幸	26,950円 (2,450円)	26,000円 【94.23%】	24,500円
	500kg/袋（現場渡し）						